令和５年５月８日

指定障害福祉サービス事業所 管理者 様

指 定 障 害 者 支 援 施 設 施設長 様

指 定 障 害 児 通 所 支 援 事 業 所 管理者 様

指 定 障 害 児 入 所 施 設 施設長 様

神奈川県福祉子どもみらい局福祉部

障害サービス課

令和５年度神奈川県サービス管理責任者・児童発達支援管理責任者

基礎研修(前期開催コース)の実施（募集開始）の御案内

本県の障がい福祉施策の推進につきましては、日頃から御理解、御協力をいただき厚くお礼申

し上げます。

サービス管理責任者・児童発達支援管理責任者の前期開催コースの研修として、標記の基礎研

修について、次のとおり実施（募集開始）します。

【令和５年度神奈川県サービス管理責任者・児童発達支援管理責任者 基礎研修（前期開催コース）】

指定研修事業者
問合せ先

研修実施方法等 募集定員 募集時期（予定）

特定非営利活動法人
シーガル研修・研究機構
(指定番号：004)

https://www.stro.or.jp
 TEL 046-240-1961

【講義】
研修事業者が指定する期間内に視聴
【演習】
S1 ｺｰｽ 7月11日(火)オンライン(zoom)
S2 ｺｰｽ 7月12日(水) オンライン(zoom)

S3 ｺｰｽ 7 月 20 日(木)
S4 ｺｰｽ 7 月 21 日(金)
S5 ｺｰｽ 7 月 31 日(月)
会場：ユニコムプラザさがみはら

S1、S2
48 名
×２ｺｰｽ

S3～5
70 名
×３ｺｰｽ

計306名

令和 5年 5月 8日（月）
～

令和 5年 5月 29 日（月）

社会福祉法人神奈川県
社会福祉協議会
（指定番号：001）

https://www.kfkc.jp/
TEL 045-534-6215

【講義】
研修事業者が指定する期間内に視聴
【演習】
K1 ｺｰｽ 7 月 26 日(水)
K2 ｺｰｽ 7 月 28 日(金)
K3 ｺｰｽ 8 月 18 日(金)
K4 ｺｰｽ 9 月 29 日(金)
会場：神奈川県社会福祉センター

60 名
×４ｺｰｽ

計240名

令和 5年 5月 17 日（水）
～

令和 5年 6月 2日（金）

公益社団法人
かながわ福祉サービス
振興会
(指定番号：002)

https://www.kanafuku.jp/
TEL 045-210-0788

【講義】
研修事業者が指定する期間内に視聴
【演習】
F1 ｺｰｽ 8 月 3 日（木）
F2 ｺｰｽ 8 月 4 日（金）
F3 ｺｰｽ 9 月 27 日（水）
F4 ｺｰｽ 9 月 28 日（木）
会場：神奈川県民ホール

84 名
×４ｺｰｽ

計336名

令和 5年 5月 22 日（月）
～

令和 5年 6月 12 日（月）

研修の対象者や日時、会場、申込方法等の詳細については、基礎研修の研修事業者のホームペ

ージに掲載される募集要領等で必ずご確認ください。